[bookmark: Par1]Суровикинская районная Дума
Волгоградской области
404415 г.Суровикино ул. Ленина, 64 т. 9-38-59

Решение (Проект)

от                       2016 г. 			       №
О внесении изменений в Положение о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденное  решением Суровикинской районной Думы Волгоградской области  от 21.03.2014 № 31/308

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, учитывая изменения в структуре администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области,

районная Дума решила:

1. Внести в  Положение о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее – Положение), утвержденное  решением Суровикинской районной Думы Волгоградской области  от 21.03.2014 № 31/308 «Об утверждении Положения о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:
1) в пунктах 2.1, 2.3, 2.4, 3.1, 3.3, 3.4, 3.6  слова «программы приватизации» заменить словами «прогнозного плана (программы) приватизации»;
2)  в пунктах 2.4, 3.3, 3.4, 3.6, 5.14 слово «администрации» исключить;
3) в пункте 3.1 слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества»;
4) в пункте 3.2  слова «программы» заменить словами «прогнозного плана (программы) приватизации»;
5) в пункте 3.5 слова «утвержденная программа приватизации» заменить словами  «утвержденный прогнозный план (программа) приватизации»;
6) в пунктах 4.2, 4.5 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;
7) в пункте 4.6 слова «открытое акционерное общество» заменить словами «акционерное общество»;
8) в пунктах 4.6, 5.12, 5.15 слова  «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;
9) в пункте 5.1  слова «утвержденная Суровикинской районной Думой программа приватизации» заменить словами  «утвержденный Суровикинской районной Думой прогнозный план (программа) приватизации»;
10) абзац первый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Со дня утверждения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в отношении МУП, включенного в прогнозный план (программу), вводятся ограничения, установленные федеральным законодательством о приватизации.»;
11) в пункте 5.10 слова «отделом экономики, потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации (далее - отдел экономики и ЗПП)» заменить словами «отделом экономики и инвестиционной политики Администрации (далее – отдел экономики)»;
12) в пункте 5.16 слова «отдела экономики и ЗПП» заменить словами «отдела экономики».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава Суровикинского
муниципального района					                     И.В. Дмитриев